
Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.ctjd@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2024/0000002742 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deportes
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de contratación de los seguros de responsabilidad civil de la Dirección
General de Jóvenes y Deportes (2 LOTES).

En el desarrollo de sus competencias la Dirección General de Jóvenes y Deportes pone a disposiciónDescripción 
instalaciones deportivasadecuadas que propician mejores condiciones de entrenamiento para aquellos deportistas y
clubes deportivos extremeños que handemostrado un mayor rendimiento competitivo o cuyas características hacen
previsible que puedan obtener logros deportivos a nivelnacional o internacional. Además, organiza los Eventos de
Promoción Deportiva de la Junta de Extremadura, para los que cuenta conuna serie de elementos promocionales y de
material publicitario. Por otro lado, la Dirección General cuenta con una serie deembarcaciones en sus instalaciones de
las cuencas del Tajo y del Guadiana.
Valor estimado del contrato 54.090 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.950 EUR.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.
66516300 - Servicios de seguros de responsabilidad civil de embarcaciones.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

http://www.juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: SRC para embarcaciones de la DGJD

Seguro de responsabilidad civil para las embarcaciones de la Dirección General de Jóvenes yDescripción 
Deportes.
Valor estimado del contrato 24.090 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Helvetia Compañía Suiza, Sociedad Anónima de Seguros y Reaseguros
NIF A41003864
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO DE CRISTOBAL COLON, 26

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=e1XxGBBlFCl21jiP6LiBYoOqo5OkH/pVb0iAXGvaWmn0M16bQipns11NNUuvcr58bEoqu1RDaAB9E6voYJFHK1hXxN%2Bd5SfwKXYTR8vGR3qB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura Sobre_Archivo_Único

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(41001) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 686581205
Correo Electrónico macarena.alvarez-ossorio@helvetia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.495,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.495,21 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO, JÓVENES Y DEPORTES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n, Edif. III Milenio, módulo 6 planta
4
(06800) Mérida España

L2_Apertura sobre archivo único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 17/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre archivo único Lote 2

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n, Edif. III Milenio, módulo 6 planta
4
(06800) Mérida España

L1_Apertura sobre archivo único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 17/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre Archivo Único Lote 1

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n, Edificio III Milenio, módulo 6, 4º
planta.
(06800) Mérida España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre Archivo único

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BDhBw4Hx86KEx vMJXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014104580 |  2024-000943306 | jue, 05 sep 2024 12:54:26:525 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25678035622629720443547579411652337198 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BDhBw4Hx86KExvMJXBMHHQ%3D%3D

